[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» 10 2024                                        г. Назарово                                             № 474-п
Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» и введении режима функционирования «Повседневная деятельность»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Назаровского района от 18.10.2024 № 14, в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации, руководствуясь ст. 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 20:30 часов 18.10.2024 на территории Гляденского, Краснополянского, Красносопкинского, Преображенского, Павловского, Подсосенского, Сахаптинского сельсоветов Назаровского района Красноярского края для муниципального звена ТП РСЧС Назаровского района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Ввести с 20:30 часов 18.10.2024 на территории Гляденского, Краснополянского, Красносопкинского, Преображенского, Павловского, Подсосенского, Сахаптинского сельсоветов Назаровского района Красноярского края для муниципального звена ТП РСЧС Назаровского района режим функционирования «Повседневная деятельность».

3. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                                 М.А. Ковалев